MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

=

Srogy parn?

Fecha: Bogota D.C., 22 de julio de 2024
Hora de inicio: 11:00 horas ’ Hora de finalizacion: 12:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

AC - 20?4 00450| -AREAD GR’UCO -2.25 .

| | QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
l AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SE’LECCI(')N ABREVEAPA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC
| 109 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION Y CONFIGURACION DEL SERVIDOR DE ARCHIVOS PARA
l EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.*

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes

2. Temas a tratar

| 3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

-

Verificacién de asistentes del comité evaluador

CT Andrés Camilo Benavides Pedraza - Jefe Area Administrativa
OPS. Yesenia Ballestas Gutiérrez - Evaluadora Técnica.

OPS. Reyzon Alexander Hernandez Lancheros — Evaluador Juridico.
OPS. Jeimy Alexandra Garcia Bello — Evaluador Financiero.

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Lider de Contratos

R RS

En Bogota D.C siendo las 11:00 horas del dia 22 de julio de 2024, se reunieron en la oficina de contratos del Centro
Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité evaluador del proceso de seleccién abreviada menor
| cuantia PN CESAP SA MC 109 2024, cuyo objeto es “Adquisicion y configuracion del servidor de archivos para el
| Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional.”

| 2. Temas a tratar

Segun el Acta No. 004299 del 16 de julio de 2024, en la que se presentaron los resultados de la verificacion
preliminar de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) de la oferta
presentada por los proponentes en el presente proceso, alcanzando los siguientes resultados:

EVALUACION PRELIMINAR

He - RAZON SOCIAL ! JURIDICA FINANCIERO TECNICA i AMBIENTAL SG-SST
| Oferentes  ~ — ~ = U Dl B ST ol T e i i
IT SOLUCIONES i : : i
1 LY SERVICIOS | NO CUMPLE @ HABILITADO | CUMPLE i CUMPLE CUMPLE

5 T B , SN WL O

| Posteriormente, se procedio a correr traslado del informe de verificacién y evaluacion de la oferta hasta el dia 17
de julio de 2024, donde el oferente IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA, allego los documentos previamente
solicitados por el comité evaluador mediante corre electronico, con el fin de subsanar los requisitos.

Conforme con lo anterior, se remitieron los documentos al Comité Juridico del proceso PN CESAP SA MC 109
| 2024, quien informa el siguiente resultado, asi:
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FINANCIERA -

CENTRO

SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA,
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 109 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICION Y CONFIGURACION DEL SERVIDOR DE ARCHIVOS PARA EL

' VERIFIC

ACION JURIDICA

! Mediante radicado GS-2024- 022401/DIBIE el evaluadar juridico OPS. Reyzon Alexander Hernandez Lancheros
} remite evaluacion juridica de los documentos subsanados por el oferente correspondiente al proceso de seleccion

| abreviad

l.

a menor cuantia PN CESAP SA MC 109 2024 asi:

PROPUESTA RECIBIDA:

A continuacion, se presenta el informe de la verificacion juridica de subsanacion documental de la propuesta
| recibida en desarrollo del PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 109
I2024 cuyo objetivo es “ADQUISICION Y CONFIGURACION DEL SERVIDOR DE ARCHIVOS PARA EL
| CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERO DE LA POLICIA NACIONAL”. Se presenta el informe de la |
| evaluacion juridica a la oferta presentada
por el oferente, asi:

Llegada la fecha y hora prevista para la subsanacion del proceso de menor cuantia, se verifica la recepcion de la |
siguiente propuesta:

‘ PROPONENTE | NUMERO

( . DE | REPRESENTANTE
IDENTIFICACION | LEGAL

| NUMERO

DE |

' IDENTIFICACION

T SOLUCIONES Y |
| SERVICIOS LTDA

: NIT. 900.266.867-5 | AURA GOMEZ DE DIAZ

! C.C. 27.180.007
I

' lIl. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

' De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacion para presentar oferta al proceso de menor |

cuantia, se realiza la verificacion de subsanacién de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

A. IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA

iTEM

DOCUMENTOS DE PROPUESTA

CUMPLE

NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: La carta de|
presentacion de la propuesta se diligenciara conforme al modelo |
| contenido en el Formulario N° 1 “Carta de Presentacion de la Propuesta” |
|y sera firmada por el proponente, apoderado o representante legal, si a
‘ ello hubiere lugar. Si la propuesta es presentada por una persona juridica,
en unién temporal o consorcio, debera venir suscrita por el representante
Iega! designado.

'CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
' EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO: Se deja en claro que el
| certificado debe ser completo; es decir debe contener todos los folios que ;
| lo componen. Objeto Social y/o Actividad Economica: Se deja claro que |
| el objeto o actividad economica que desarrolla la empresa oferente o la |
| persona natural participante, debe relacionarse con el objeto de este |
proceso de contratacion, no se aceptan propuestas en donde el objeto
social y/o actividad econémica del proponente quede a la interpretacion
por parte del comité evaluador, por lo cual se requiere que el objeto de la |
presente invitacion se encuentre inmersa dentro de las actividades que '
desarrolla la empresa o la persona natural participante.

CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Suscrito por el Revisor Fiscal y/o representante Legal porun |
| lapso no inferior a seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del |
proceso. En el caso de ser suscrito por el revisor fiscal y/o contador‘
| debidamente registrado en la camara de comercio se debera anexar‘
fotocopia de la tarjeta profesional y el certificado de antecedentes |
| profesionales vigente. En el evento en que se trate de una sociedad que | |
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1‘ | no tenga mas de seis (6) meses de constituida, debera acreditar los pagos
a partir de la fecha de su constitucion

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT): El Oferente nacional
indicara su identificacion tributaria e informacion sobre el régimen de
impuestos al que pertenece, para lo cual aportara con la Oferta copia del
Registro Unico Tributario RUT; las personas juridicas y/o naturales
integrantes de un consorcio o unidon temporal o promesa de sociedad
futura acreditaran individualmente éste requisito, cuando intervengan
4. como responsables del impuesto sobre las ventas, por realizar X
directamente la prestacién de servicios gravados con dicho impuesto. Lo
anterior conforme el articulo 368 del Estatuto Tributario, en concordancia |
con el articulo 66 de la Ley 488 de 1998 que adiciond el articulo 437 del [
mismo Estatuto. Este certificado debe tener fecha de expedicion igual o
[ inferior a dos (02) meses anteriores a la fecha de presentacion de la
! propuesta. F |
‘ COMPROMISO ANTICORRUPCION: El Oferente debera proceder al

diligenciamiento del Formulario y entregarlo con la oferta Los
Proponentes deben suscribir el compromiso anticorrupcion contenido en
el Anexo COMPROMISO ANTICORRUPCION en el cual manifiestan su |
apoyo irrestricto a los esfuerzos del Estado colombiano contra la
corrupcion.  Si hay incumplimiento comprobado del compromiso X j
anticorrupcién por parte del Proponente, sus empleados, representantes,
asesores o de cualquier otra persona que en el Proceso de Contratacion
l acttie en su nombre, es causal suficiente para el rechazo de la Oferta o
[ | para de terminacion anticipada del contrato si el incumplimiento ocurre
ii | con posterioridad a la Adjudicacion de este, sin perjuicio de que tal
|

incumplimiento tenga consecuencias adicionales.

COPIA CERTIFICACION BANCARIA: En la oferta se debera anexar
copia u original de certificacién bancaria vigente, expedida por El Centro X
Social financiera en donde la empresa participante tenga su cuenta para
pagos.

l FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
| | REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS, LEGIBLE: Esta
i | copia tiene como fin verificar los datos del representante legal que |

[| 7. | aparecen en el certificado de existencia y representacion legal de cadmara X
[ de comercio y para efectos de informacion en la elaboracion del contrato
' una vez se haya adjudicado el presente proceso y/o comunicacion de |
‘ aceptacion de la oferta. | l
‘ VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABILIDADES FISCALES 5
DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA DEL
REPRESENTANTE LEGAL: Esta certificacion podra ser aportada por el X
proponente o en su defecto la Policia Nacional consultara el Boletin de
responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica de la
firma y del representante legal.

[ VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
[ DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
DEL REPRESENTANTE LEGAL: Esta certificacion podra ser aportada X
por el proponente o en su defecto la Policia Nacional consultara el
certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de
la Nacion de la firma y representante legal.

VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES, EN EL CUAL
|| 10. | CONSTA QUE EL PROPONENTE NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES X
' CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES.

CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL — RNMC. En
' 11. | cumplimiento del articulo 183 de la Ley 1801 de 2016, el proponente X
| adjuntara a la propuesta certificacion expedida por el Registro Nacional
L de Medidas Correctivas -RNMC, el estado del proponente persona |
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[ | natural o representante legal de la persona juridica, asi como uno de los |

|
[ | de los integrantes del proponente asociativo para verificar que no tengan \
i lmultas pendientes, con morosidad superior a los seis (6) meses. Sin 1
[ embargo, y a efectos de la suscripcion del contrato, el proponente ‘
adjudicatario (persona natural o representante legal, segun sea el caso)
[1 debera estar al dia en el pago de las multas sefialadas en la citada Ley y
(| en los términos dispuestos en esta.

' AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA: El oferente ‘
12. | mediante documento autorizara a El Centro Social para que esta, pueda X ‘l
notificar a través de medios electronicos al oferente y/o futuro oferente. |
| ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD: El oferente debera proceder al | ‘
‘ duhgenmamlento de este anexo y entregario junto con la propuesta. } [
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: proponente debera anexar | .
a su propuesta, a favor del CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y \ [ |
‘ PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, una garantia que ampare ‘ | :
‘ la seriedad de su propuesta, por un valor equivalente al diez por ciento |
1 | | (10%) del valor del presupuesto oficial destinado para este proceso de |

| contratacion; la poliza debera tener una vigencia menor de sesenta (60)

dlas contados a partir de la fecha de cierre del proceso de seleccion y |
; expedtda por una entidad bancaria colombiana o aseguradora. En caso |
; | de requerirse la ampliacion de la vigencia de la propuesta, la vigencia de |
\ | esta garantia debera ser igualmente ampliada. [

- * Informacion tomada de las propuestas que constan en archivo digital

. CONCEPTO:

i CUMPLE - NO

|| No. PROPONENTE CUMPLE OBSERVACIONES

A | SERVICIOS LTDA * CUMPLE ©  requisitos juridicos habilitantes. ||

[ 1T SOLUCIONES Y | | El proponente cumple con la totalidad de los
| |
| |

| CONSOLIDADO FINAL EVALUACIONES

No.

RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL SG-SST
Oferentes i

IT SOLUCIONES Y
1 SERVICIOS LTDA CUMPLE HABILITADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| EVALUACION ECONOMICA- FINANCIERA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante comunicacion oficial No. GS-2024-022658-DIBIE la sefiora OPS. Jeimy Alexandra Garcia Bello remiten
| la asignacion del puntaje econdmico — financiero correspondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor |
Cuantia PN CESAP SA MC 109 2024, asi:

| De acuerdo al proceso de contratacion PN CESAP SA MC 109 2024 cuyo objeto es "ADQUISICION Y
CONFIGURACION DEL SERVIDOR DE ARCHIVOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y |
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", me permito enviar la evaluacion economica de la propuesta |
presentada por el oferente IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA identificado con NIT 900.266.867-5, firmada por |
| la sefiora Aura Gomez de Diaz Representante Legal, al dia siguiente del cierre del proceso la oferta economica se |
| evalta con el método de MENOR VALOR, asi: |
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OFERTA ECONOMICA

NALOR ¥
ESTIADOD CON {
7 { 2

|
I
i

1S1.709.00000 | 180091598668

{
i
|
!i
j !
i
|
N |
|

191.700.000.00 l 161.091.556,64 |

- - - - - - -~ e ettt ttemstow—r———
TOTAL i 1861.100.000.00 1060740336 | 191.699%.000,00

Consiste en establecer la Oferta de menor valor y la asignacion de puntos en funcion de la proximidad de las
Ofertas a dicha Oferta de menor valor, como resultado de aplicar las formulas que se indican. Para la aplicacion
de este método la Superintendencia de Industria y Comercio procedera a determinar el menor valor de las
Ofertas validas y se procedera a la ponderacion, de acuerdo con la siguiente formula:

Donde,

VMIN = Menor valor de las Ofertas Vilidas
Vi=Valor total de cada una de las ofertas i
i = Numero de oferta
1 =({(200"191.699.000,00)
191.699.000,00)
=200

CONCEPTO: El oferente IT Soluciones y Servicios LTDA se le otorgan los 200 puntos,/

EVALUACION TECNICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

e
Mediante comunicacion oficial No. GS-2024-022491-DIBIE el evaluador técnico Yesenia Ballestas Gutiérrez

remite la asignacion del puntaje técnico correspondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN
CESAP SA MC 109 2024, asi:

|
|

Me permito enviar el resultado del analisis de ponderacion técnica presentada por el oferente de razén social IT |
SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA del proceso PN CESAP SA MC 109 2024, cuyo objeto es " ADQUISICION Y
CONFIGURACION DEL SERVIDOR DE ARCHIVOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y

PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL"., asi:

PONDERACION TECNICO FACTOR ADICIONAL [

Para efectos de la evaluacion técnica adicional, la oferta debe ser habil, esto es que cumpla con la totalidad de los
requisitos habilitantes de orden juridico, técnico, experiencia, financiera, econdémico y que no esté incursa en causal

de rechazo.

iTEM '  DESCRIPCION | PUNTAJE OFREfm'gNTO '
OFERTAR: Sin costo adicional para el Centro Social de ggicilgnaalmgn;orpun;?z
Agentes y Patrulleros Policia Nacional durante la ejecucion del 100 Biifitos | curtple Ko o

1 i : i
contrato el suministro e instalacion de 2 DISCOS DURO PARA : : -
SERVIDOR DE 2.5 T8, de 10.000 RPM, SAS, 2,5 pulgadas. gl"ff‘f;;‘rfﬁ;nem’eg's"af

NO OFERTAR: Sin costo adicional para el Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional durante la

2 ejecucion del contrato el suministro e instalacion de 2 DISCOS | 0 puntos
DURO PARA SERVIDOR DE 2.5 TB, de 10.000 RPM, SAS,
2.5 pulgadas.
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CONCEPTO: La propuesta suministrada por el oferente IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA CUMPLE con la
PONDERACION TECMICO FACTOR ADICIONAL detalladas en el pliego de condiciones.

PUNTAJE TOTAL

o 0 D OFERENTE 2 | EcoNomIcO | TEGNICO. | TOTAL
IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA 200 100 300 -

3. CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

Teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los requisitos Juridicos, Economicos — Financieros y
Técnicos (SG-SST, Ambientales), los profesionales de las diferentes disciplinas designados como evaluadores,
informan al comité de adquisiciones para adelantar las actuaciones administrativas y contractuales a que haya
lugar como quiera que, la empresa IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA con NIT. 900.266.867-5, cumplié a
cabalidad con los requisitos sefalados en el pliego de condiciones, para el proceso de contratacion seleccion
abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 109 2024, cuyo objeto es “ADQUISICION Y CONFIGURACION DEL
SERVIDOR DE ARCHIVOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL".

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 12:30 horas del dia veintidos (22) del mes de julio
de 2024

CONVOCATORIA:

TR |

Jefe Ared Administrativa

(acnh Dallestne & %ng - . }
OP'S. YESENIA BALLESTAS GUTIERREZ OPS REYZON ALEXANDER HERNANDEZ

Evaluadora Técnica Evaluador Juridico

CT. ANDRE

chsca\ca %'Eﬂ'\t'&‘GS.

OPS. JEIMY AL ﬁmdm GARCIA BELLO OPS ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS

Evaluadora Econdeica y Financiera Lider Grupo de Contrates

Q

Eiabor6: TEM. Luisa Marfa Camecho Rojas — Técnica Ccnlra&

Revisado por: OPS Adriana Paola Puentes Rojas ~ Lider de Grupo de Cc."lralmv
Fecha de elaboracién: 22/07/2024

Ubicacidn: documentos/procesas 2024

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124
cesap.aruco@policia.qov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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